1

国際委員会国際対応戦略立案分科会

(第 24期・第２回)議事要旨

１．日  時：平成 30 年 10月 4日（木）16:30～17:30

２．場  所：日本学術会議事務局６-Ｃ会議室(３)

３．出席者 ：武内委員長、古城副委員長、杉本委員、青木委員、

（事務局）：小島国際業務担当参事官、佐藤国際業務担当補佐、

新城国際業務総括専門職、山田国際業務総括専門職付

（0）分科会の資料についての説明

事務局から資料について説明を行った。

（1）第１回国際対応戦略立案分科会議事要旨（案）について

（議事要旨について承認。）

武内委員長から、前回の分科会の審議を踏まえ、各団体に活動調査票を送付した旨報告をし

た。

（2）日本の展望に続く提言について

武内委員長から、日本の展望に続く提言について、作成が検討されていることについて説明

があり、国際活動の部分については、本分科会において審議及び執筆をお願いしたい旨発言

があった。執筆人数や、掲載する分野について、いくつか質問が上がったが、委員長が回答

し、最終的に了承された。